
 
Uchwała Nr  II/  /10 

Rady Gminy w Chodzieży 
z dnia 19 marca 2010 roku 

 
 

w sprawie zmiany budżetu gminy Chodzież na rok 2010 rok 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 211, 212, 214, 
215, 222 i 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 
r., Nr 157, poz.1240) oraz art. 166 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2005 r., Nr 249, poz. 2104 ze zm.) w związku z art. 121 ust.4-5 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 r., 
Nr 157, poz. 1241) Rada Gminy w Chodzieży uchwala, co następuje:  

 
§ 1. W budżecie Gminy Chodzież uchwalonym w dniu 29 grudnia 2009 r. uchwałą Nr 
VIII/62/09 Rady Gminy w Chodzieży; zmienionym uchwałą Nr I/13/10 Rady Gminy w 
Chodzieży z dnia 11 lutego 2010 r. wprowadza się następujące zmiany: 
 
§ zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy o kwotę: 396.376 zł (zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały); 
§ zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy o kwotę: 396.376 zł (zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały); 
§ zwiększa się plan wydatków na zadania inwestycyjne o kwotę: 376.000 zł (zgodnie               

z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały); 
 
§ 2.1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na rok 2010 w wysokości: 12.909.309 zł,  
  z tego: 

- dochody bieżące w kwocie: 12.003.163 zł 
- dochody majątkowe  w wysokości:    906.146 zł 

2. Dochody budżetu określa załącznik Nr 1 do uchwały. 
3. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

-  dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej  oraz innych zadań zleconych gminie ustawami  

 w wysokości:  2.062.183 zł 
-   dotacje celowe z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin  

 w wysokości:  213.765 zł 
-  dochody na zadania realizowane w drodze umów i porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości:  63.000 zł 
§ 3.1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na rok 2010 w wysokości: 16.397.036 zł,  
 z tego:  

a) wydatki bieżące  w wysokości:   10.665.058 zł 
b) wydatki majątkowe  w wysokości:  5.731.978 zł   

 2.  Wydatki budżetu określa załącznik Nr 2 do uchwały. 
 3.  Wydatki o których mowa w ust. 1 lit a) obejmują w szczególności: 

1)   wydatki jednostek budżetowych  7.552.555 zł 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane:   4.610.930 zł 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań:  2.941.625 zł 

2) dotacje na zadania bieżące w wysokości:  192.650 zł 
 w tym: 

a.  dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych: 



  -  dotacje celowe związane z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego  49.200 zł 

b. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 
  -  dotacje celowe związane z realizacją zadań jednostki samorządu 

terytorialnego  143.450 zł 
 3) świadczenia na rzecz osób fizycznych    2.630.223 zł 

4) wydatki na obsługę długu   287.000 zł 
 4.  Wydatki o których mowa w ust. 1 lit b) obejmują w szczególności: 

a. wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 
ust.1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego   600.000 zł 

b. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  
- dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 700.000 zł 
-  dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 150.000 zł 

c. rezerwa celowa na inwestycje 50.000 zł 
 5.  Wydatki na zadania inwestycyjne określa załącznik Nr 3 do uchwały. 
§ 4.  Ustala się limity wydatków inwestycyjnych na lata 2010-2012 zgodnie z  załącznikiem 

Nr 4 do niniejszej uchwały. 
§ 5. Ustala się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości:   20.000 zł; 
2) celowe w wysokości:      69.000 zł, z tego: 
 -  na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego  3.000 zł 
-  na realizację zadań oświatowych 16.000 zł 
-  na realizację majątkowych zadań oświatowych 50.000 zł 

§ 6.  Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2010 r., w wysokości: 
2.062.183 zł 

  oraz wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 
gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2010 r. w wysokości: 2.062.183 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 7.   Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań bieżących                                                         
jednostek samorządu  terytorialnego,  zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 8. Ustala się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu                                                                                          
jednostki samorządu terytorialnego w 2010 r., zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§  9. Wykreśla się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej na rok 2010 stanowiący załącznik nr 10  do Uchwały Nr 
VIII/62/09 Rady Gminy w Chodzieży z dnia 29 grudnia 2009 roku w sprawie budżetu 
gminy na rok 2010. 

§ 10. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz 
emitowanych papierów wartościowych, w kwocie: 5.125.767 zł, z tego na: 

· pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu:  
500.000 zł  

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



1 
 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr II/   /10 

Rady Gminy w Chodzieży 
z dnia 19 marca 2010 roku 

 
w sprawie zmiany budżetu gminy w roku 2010. 
 
  
W uchwale zwiększa się zarówno plan dochodów jak i wydatków o kwotę: 396.376 zł.  
 
Dochody ulegają zmianie w następujących działach: 
 

1) w dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem – zwiększa 
się plan dochodów o kwotę: 249.426 zł; zmiany dotyczą zwiększenia planu finansowego z 
tytułu podatku od nieruchomości, w kwocie: 250.491 zł, podatku leśnego (18 zł) oraz 
korekty planu finansowego dotyczącego podatku od środków transportowych, 
zmniejszenie w kwocie: 6.114 zł – zmiany wynikają z dokonanego wymiaru podatku na 
rok 2010; w rozdziale 75618 wprowadzone również zostały środki ze zlikwidowanego 
GFOŚiGW w kwocie: 5.031 zł 

 
2) w dziale 758 – Różne rozliczenia – zwiększa się plan finansowy o kwotę: 138.999 zł, 

zwiększenie dotyczy części oświatowej subwencji ogólnej zgodnie z pismem Ministra 
Finansów nr ST3/4820/2/10 z dnia 9 lutego 2010 r.  

 
3) w dziale 801 – Oświata i wychowanie – zwiększa się plan wydatków o kwotę: 4.200 zł; 

zmiana dotyczy wprowadzenia planu finansowego dochodów z najmu w SP w Strzelcach 
(300 zł) oraz wpływów ze sprzedaży składników majątkowych (sprzedaż autobusu), w 
kwocie: 3.900 zł   

 
4) w dziale 852 – Pomoc społeczna – zwiększa się plan dochodów o kwotę: 751 zł, zmiana 

dotyczy zwiększenia dotacji celowej na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej (zgodnie z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego FB.I-3.3010-3/10 z dnia 23 lutego 2010 r.); 

 
5) w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zwiększa się plan 

finansowy o kwotę: 3.000 zł, zwiększenie dotyczy wpływów z tytułu opłat za gospodarcze 
korzystanie ze środowiska i wprowadzanie w nim zmian – są to wpływy wcześniej 
zaplanowane w GFOŚiGW, które w związku z likwidacją funduszu zostały przeniesione do 
budżetu; 

 
Wydatki ulegają zmianie w następujących działach: 

 
 

1) w dziale 600 – Transport i łączność – zwiększa się plan wydatków o kwotę: 335.000 zł; 
zmiana dotyczy zwiększenia nakładów na realizację zadania majątkowego pn.” Podanin – 
budowa drogi (k/PODANFOLU, KABLONEXU)”,w kwocie: 185.000 zł oraz wprowadza się środki 
pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Wielkopolskiego na budowę ronda, 
poprzez przebudowę skrzyżowania dróg wojewódzkich w Ratajach – zadanie realizowane 
będzie w latach 2010-2011 (łączny udział gminy w nakładach to 150.000 zł w roku 2010 
oraz 150.000 zł w roku 2011); 
 

2) w dziale 750 – Administracja publiczna – zmniejsza się plan wydatków o kwotę: 2.921 zł 
zmiana związana przeliczeniem wysokości odpisu na ZFŚS (kwota na pracownika = 



2 
 

1.047,84 zł, emeryta = 174,64 zł), zmniejsza się środki na odpisy w R. 75011 = 126 zł 
oraz R. 75023 = 2.795 zł; 

 
3) w dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem – zwiększa 
się plan wydatków o kwotę: 220 zł na opłacenie umowy zlecenia za doręczenie płatnikom 
nakazów podatkowych; 

 
4) w dziale 758 – Różne rozliczenia – zwiększa się plan rezerw o kwotę: 36.000 zł, tworząc 

rezerwę ogólną w kwocie: 20.000 zł oraz rezerwę celową na realizację zadań 
oświatowych w kwocie: 16.000 zł; 

 
5) w dziale 801 – Oświata i wychowanie – zwiększa się plan wydatków o kwotę: 2.300 zł; 

zwiększa się środki na zakup materiałów i wyposażenia w SP w Strzelcach (300 zł) oraz 
środki na remont autobusu (2.000 zł);   

 
6) w dziale 852 – Pomoc społeczna – zwiększa się plan wydatków o kwotę: 751 zł; zmiana 

dotyczy zwiększenia środków na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej (zgodnie z pismem Wojewody 
Wielkopolskiego FB.I-3.3010-3/10 z dnia 23 lutego 2010 r.); pozostałe zmiany dotyczą przesunięć 
między §§ wydatków, głównie związane z przeliczeniem wysokości odpisu na ZFŚS; 
 

6) w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zmniejsza się plan 
wydatków o kwotę: 22.096 zł; zmniejszenie dotyczy dopłat do wody w wysokości: 30.000 
zł (po przeprowadzeniu ponownej kalkulacji); zwiększenie środków dotyczy natomiast 
wprowadzenia do budżetu środków na zadania związane z ochroną środowiska, które 
realizowane były w ramach GFOŚiGW, w wysokości: 8.030 zł  tj.: na zakup pojemników 
na śmieci, drzewek i krzewów, zakup nagród na konkursy związane z ochroną środowiska 
a także na usługi pozostałe dotyczące m.in.: wycinki drzew, usług związanych z 
utrzymaniem czystości, zieleni itp.  
 

7) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zwiększa się plan wydatków 
o kwotę: 47.374 zł, na koszty przygotowania dokumentacji i wniosku o środki pomocowe, 
związanego z budową wiejskiego klubu kultury w Milczu (6.500 zł); zwiększa się również 
środki w kwocie: 41.000 zł na urządzenie placu zabaw w Nietuszkowie; w WPI 
wprowadzone zostało również zadanie „Budowa wiejskiego klubu kultury w Milczu”, które 
przewiduje się zrealizować do roku 2012; 

 
8) w dziale 926 – Kultura fizyczna i sport – zmniejsza się plan wydatków o kwotę: 252 zł; 

zmiana związana przeliczeniem wysokości odpisu na ZFŚS. 
 



Projekt 
Uchwała Nr II/…./10 

Rady Gminy w Chodzieży 

z dnia 19 marca 2010 r. 
 
 

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy roku 2011 

środków stanowiących fundusz sołecki 
 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dni 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 20 

lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2009 r. Nr 52, poz. 420), Rada  

 

Gminy w Chodzieży uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Rada Gminy w Chodzieży wyraża zgodę na wyodrębnienie środków finansowych 

stanowiących fundusz sołecki w budżecie gminy dotyczącym roku 2011. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chodzież. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr II/…../10 

Rady Gminy w Chodzieży 

z dnia 19 marca 2010r. 

 

 
w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy roku 2011 

środków stanowiących fundusz sołecki 

 
 

 Ustawa o funduszu sołeckim pozwala na wyodrębnienie z budżetu gminy 

środków stanowiących fundusz sołecki. O wyodrębnieniu bądź nie wyodrębnieniu 

środków na ten cel rozstrzyga Rada Gminy w drodze uchwały. 

Uwzględniając istotną rolę społeczności wsi w zaspokajaniu podstawowych potrzeb 

społecznych uznaje się za zasadne zapewnienie przyznania określonych środków na 

ten fundusz. Co więcej – oczekuje się, że dzięki podjęciu przedłożonej uchwały 

nastąpi istotny wzrost aktywności społecznej i inicjatyw obywatelskich. 

Z przedstawionych względów przyjęcie przedłożonego projektu uchwały wydaje się 

celowe. 

 
 
 



Projekt 

Uchwała Nr  II/…../2010 

Rady Gminy w Chodzieży 

z dnia 19 marca 2010 r. 

 
w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz ustalenia dopłat 

do taryf dla odbiorców. 

 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001, poz. 1591, ze zmianami) oraz art. 24 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 7 

czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858),  

 

Rada Gminy w Chodzieży uchwala, co następuje: 

 

I. Postanowienia wstępne 

§ 1.1. Zatwierdza się wysokość cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę, w 

rozbiciu na grupy taryfowe w zależności od okresu rozliczeniowego, wielkości 

zainstalowanego wodomierza oraz zakresu świadczonej usługi, z ustalonymi dopłatami do 

taryf dla poszczególnych grup odbiorców w brzmieniu określonym w tabelach nr II.  

2. Taryfowe ceny i stawki opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę dotyczą odbiorców usług 

wodociągowych świadczonych przez Miejskie Wodociągi i Kanalizacja sp. z o.o. w 

Chodzieży na terenie gminy Chodzież w części dotyczącej dostaw wody – teren gminy bez 

wsi Rataje. 

Zgodnie z art. 22 ustawy, taryfa obejmuje także cenę za wodę pobraną z publicznych studni i 

zdrojów ulicznych, wodę do zasilania publicznych fontann i na cele przeciwpożarowe oraz do 

zraszania publicznych ulic i terenów zielonych. 

Ponadto taryfa zawiera stawkę opłaty za przyłączenie do urządzeń wodociągowo – 

kanalizacyjnych będących w posiadaniu spółki. 

§ 2. Kwoty wynikające z ustalonych dla poszczególnych grup taryfowych dopłat, stanowiące 

różnicę pomiędzy ceną wynikającą z taryf, a ceną określoną dla poszczególnych odbiorców, 

zostaną przekazane Miejskim Wodociągom i Kanalizacji Sp. z o.o. w Chodzieży na podstawie 

rozliczenia ilości dostarczonej wody. 

 

 



II. Rodzaj prowadzonej działalności 

§ 3.1. Miejskie Wodociągi i Kanalizacja sp. z o.o. w Chodzieży prowadzi działalność w 

zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie 

miasta i gminy Chodzież na podstawie zezwoleń wydanych: 

1/ Decyzją Burmistrza Miasta Chodzież z dnia 12.12.2002 r.  

2/ Decyzjami Wójta Gminy Chodzież z dnia 15.11.2002 r. i 7.03.2005 r.  

2. Zgodnie z zapisem zezwoleń przedmiotem działania Spółki jest: 

1/ w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę: ujmowanie, uzdatnianie i dostarczanie 

wody usługobiorcom, z którymi zawarto umowę, za pomocą urządzeń 

wodociągowych będących w posiadaniu Spółki, 

2/ w zakresie  zbiorowego odprowadzania ścieków: oczyszczanie i odprowadzanie 

ścieków dostarczonych przez usługobiorców, z którymi zawarto umowy, za pomocą 

urządzeń kanalizacyjnych. 

 

III. Rodzaj i struktura taryf 

§ 4.1. Opracowana taryfa w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę jest taryfą niejednolitą 

o strukturze wieloczłonowej i obejmuje: 

1/ ceny wyrażone w złotych za 1 m3 dostarczonej wody, 

2/ stawki opłat abonamentowych - niezależne od ilości dostarczonej wody, które 

odbiorca usług jest obowiązany zapłacić Spółce za jednostkę usługi odczytu 

wodomierza i rozliczenia należności za ilość dostarczonej wody oraz za utrzymanie w 

gotowości do świadczenia usług urządzeń wodociągowych.  

2. Stawki opłat abonamentowych dla danej grupy taryfowej, zróżnicowane są w zależności    

od: 

1/ zakresu świadczonych usług, 

2/ rodzaju rozliczanego wodomierza (wodomierz główny, wodomierz dodatkowy 

mierzący ilość wody bezpowrotnie zużytej, wodomierz lokalowy, dodatkowy na 

prowadzenie działalności gospodarczej), 

3/ wielkości zapotrzebowania na świadczone usługi określonej średnicą 

(przepustowością) zamontowanego wodomierza głównego  

4/ okresu rozliczeniowego wyrażonego w miesiącach. 

3. Stawki opłaty za przyłączenie do urządzeń wodociągowo– kanalizacyjnych będących w 

posiadaniu Spółki. 

 



 

IV. Taryfowe grupy odbiorców usług 

§ 5.1. Taryfowa grupa odbiorców usług obejmuje odbiorców wyodrębnionych na podstawie 

charakterystyki zużycia wody, warunków zbiorowego zaopatrzenia w wodę, a także na 

podstawie sposobu rozliczeń za świadczone usługi.   

2. Uwzględniając sposób korzystania z urządzeń wodociągowo oraz możliwość wykazania 

różnic w ponoszonych uzasadnionych kosztach eksploatacyjnych i kosztach budowy i 

rozbudowy urządzeń wodociągowych dla różnych grup usługobiorców, dokonano podziału na 

następujące grupy taryfowe odbiorców usług (Tabela I) : 

1/ gospodarstwa domowe 

2/ pozostali odbiorcy 

TABELA I.  TARYFOWE GRUPY ODBIORCÓW USŁUG 

LP Taryfowa grupa 
odbiorców usług Charakterystyka taryfowej grupy odbiorców usług 

1. Zaopatrzenie w wodę 
1.1 Gospodarstwa 

domowe- GDŁ 
 

Odbiorcy z terenu gminy Chodzież oprócz wsi Rataje zużywający wodę 
na cele związane bezpośrednio z prowadzeniem gospodarstwa 
domowego (woda do picia, mycia, prania, gotowania, podlewania 
przydomowych trawników i ogródków itp.) w szczególności zamieszkujący 
w budynkach mieszkalnych jedno- i wielorodzinnych 
 
W ramach grupy taryfowej wyodrębniono podgrupy: 
a/ odbiorców rozliczanych według wodomierza głównego: 
- Ø 15-20, 
- Ø 25-32, 
- Ø 40-50, 
- Ø > 50. 
b/ odbiorców rozliczanych wg wodomierza głównego z uwzględnieniem 
wskazań wodomierza dodatkowego, mierzącego ilość wody bezpowrotnie 
zużytej, przy średnicy wodomierza głównego: 
- Ø 15-20, 
- Ø 25-32, 
- Ø 40-50, 
- Ø > 50. 
c/ odbiorców rozliczanych wg wodomierza lokalowego zainstalowanego w 
budynku wielolokalowym przy punkcie czerpalnym wody, lokalu 
mieszkalnym lub użytkowym oraz wodomierza (podlicznik) na 
prowadzenie działalności, 
d/ odbiorców rozliczanych wg wodomierza lokalowego zainstalowanego w 
budynku wielolokalowym przy punkcie czerpalnym wody, lokalu 
mieszkalnym lub użytkowym oraz wodomierza (podlicznik) na 
prowadzenie działalności z uwzględnieniem wskazań wodomierza 
dodatkowego mierzącego ilość wody bezpowrotnie zużytej, 
e/ odbiorców rozliczanych wg przepisów dotyczących przeciętnych norm 
zużycia wody 



1.2 Pozostali odbiorcy- 
GPŁ 

Wszyscy pozostali odbiorcy z terenu gminy Chodzież oprócz wsi Rataje 
nie wymienieni w punkcie 1.1., w szczególności podmioty prowadzące 
działalność gospodarczą i instytucje związane z: 
− ochroną zdrowia i opieką społeczną, oświatą i 
wychowaniem, 
− kulturą i sztuką, 
− administracją państwową i samorządową, 
− organizacje polityczne i społeczne oraz związki 
zawodowe, placówki naukowe, 
− instytucje kościelne i związki wyznaniowe, 
− ogrody działkowe 
− podmioty zużywające wodę dla celów inwestycji 
budowlanych  
- oraz zużywający wodę do celów przeciwpożarowych, zraszania 
publicznych ulic i publicznych terenów zielonych, a także zasilania 
fontann 
 
W ramach grupy taryfowej wyodrębniono podgrupy: 
a/ odbiorców rozliczanych według wodomierza głównego lub urządzenia 
pomiarowego: 
- Ø 15-20, 
- Ø 25-32, 
- Ø 40-50, 
- Ø > 50. 
b/ odbiorców rozliczanych wg wodomierza głównego lub urządzenia 
pomiarowego z uwzględnieniem wskazań wodomierza dodatkowego, 
mierzącego ilość wody bezpowrotnie zużytej, przy średnicy wodomierza 
głównego: 
- Ø 15-20, 
- Ø 25-32, 
- Ø 40-50, 
- Ø > 50. 
c/ odbiorców rozliczanych wg wodomierza lokalowego zainstalowanego w 
budynku wielolokalowym przy punkcie czerpalnym wody, lokalu 
mieszkalnym lub użytkowym oraz wodomierza (podlicznik) na 
prowadzenie działalności, 
d/ odbiorców rozliczanych wg przepisów dotyczących przeciętnych norm 
zużycia wody. 

 

V. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat 

§ 6.1. W rozliczeniach z odbiorcami usług w zależności od ich zakwalifikowania do grup 

taryfowych i zakresu świadczonych usług obowiązują zróżnicowane ceny i stawki opłat oraz 

zasady ich stosowania. 

2. Dla odbiorców korzystających ze zbiorowego zaopatrzenia w wodę zastosowanie ma taryfa 

wieloczłonowa składająca się z: 

1/ ceny – wyrażonej w złotych za 1 m3  dostarczonej wody, 



2/ stawki opłaty abonamentowej dla dostarczania wody – o której mowa w § 4 pkt.1 

ppkt. 2 i pkt.2; 

 

§ 7. Wysokość cen i stawek opłat w rozbiciu na grupy taryfowe w zależności od wielkości 

(przepustowości) wodomierza i okresu rozliczeniowego przedstawiają załączone tabele. 

 
TABELA II    

    

Tabele taryfowych cen i stawek opłat za zaopatrzenie w wodę w zależności od rodzaju i wielkości 
zainstalowanego wodomierza, zakresu świadczonej usługi i okresu rozliczeniowego dla gminy 

Chodzież (bez wsi Rataje) 
    
I. Odbiorca rozliczany wg wodomierza głównego  w zł/m-c netto 
    

Wyszczególnienie Oznaczenie opłaty 

Taryfowa grupa odbiorców 
usług 

gospodarstwa 
domowe 

odbiorcy 
pozostali 

okres rozliczeniowy w miesiącach 2 2 
       

  oznaczenie  
grupy 

taryfowej 
   GDŁ GPŁ 
 Ceny za zaopatrzenie w wodę w 
zł/m3 netto   3,21 3,25 

  w tym: odbiorca     

              dopłata gminy     
        
I.1. Opłata abonamentowa dla dostarczania wody 

1.  wodomierz  Ø  15-20 opłata abonamentowa GDWŁ 15-
20, GPWŁ 15-20 

3,38 3,38 

2.  wodomierz  Ø 25-32   opłata abonamentowa GDWŁ 25-
32, GPWŁ 25-32 

4,99 4,99 

3.  wodomierz  Ø 40-50   opłata abonamentowa GDWŁ 40-
50, GPWŁ 40-50 

10,45 10,45 

4.  wodomierz  Ø >50   opłata abonamentowa GDWŁ > 
50, GPWŁ >50 

22,85 22,85 

    
II. Odbiorca rozliczany wg wodomierza głównego z uwzględnieniem wskazań 
wodomierza dodatkowego, mierzącego ilość wody bezpowrotnie zużytej (w tym 
podlicznika ogrodowego) w zł/m-c netto 

Wyszczególnienie Oznaczenie opłaty 

Taryfowa grupa odbiorców 
usług 

gospodarstwa 
domowe 

odbiorcy 
pozostali 

okres rozliczeniowy w miesiącach 2 2 

   oznaczenie grupy taryfowej 

    GDŁ GPŁ 



 Ceny za zaopatrzenie w wodę w 
zł/m3 netto   3,21 3,25 

  w tym: odbiorca     

              dopłata gminy     
        
II.1. Opłata abonamentowa dla dostarczania wody 

1.  wodomierz  Ø  15-20   opłata abonamentowa GDWDŁ 
15-20, GPWDŁ 15-20 3,76 3,76 

2.  wodomierz  Ø 25-32   opłata abonamentowa GDWDŁ 
25-32, GPWDŁ 25-32 5,37 5,37 

3.  wodomierz  Ø 40-50   opłata abonamentowa GDWDŁ 
40-50, GPWDŁ 40-50 10,83 10,83 

4.  wodomierz  Ø >50   opłata abonamentowa GDWDŁ > 
50, GPWDŁ >50 23,23 23,23 

    

III. Odbiorca rozliczany wg wodomierza lokalowego zainstalowanego w budynku 
wielolokalowym przy punkcie czerpalnym wody, lokalu mieszkalnym lub użytkowym oraz 
wodomierza (podlicznik) na prowadzenie działalności, w zł/m-c netto 

Wyszczególnienie Oznaczenie opłaty 

Taryfowa grupa odbiorców 
usług 

gospodarstwa 
domowe 

odbiorcy 
pozostali 

okres rozliczeniowy w miesiącach 2 2 

  oznaczenie grupy taryfowej 

   GDŁ GPŁ 
 Ceny za zaopatrzenie w wodę w 
zł/m3 netto   3,21 3,25 

  w tym: odbiorca     

              dopłata gminy     

III.1. Opłata abonamentowa dla dostarczania wody 

  
opłata abonamentowa GDWLŁ, 
GPWLŁ 2,14 2,14 

      

IV. Odbiorca rozliczany wg wodomierza lokalowego zainstalowanego w budynku 
wielolokalowym przy punkcie czerpalnym wody, lokalu mieszkalnym lub użytkowym oraz 
wodomierza (podlicznik) na prowadzenie działalności z uwzględnieniem wskazań 
wodomierza dodatkowego mierzącego ilość wody bezpowrotnie zuzytej w zł/m-c netto 

Wyszczególnienie Oznaczenie opłaty 

Taryfowa grupa odbiorców 
usług 

gospodarstwa 
domowe 

odbiorcy 
pozostali 

okres rozliczeniowy w miesiącach 2 2 

  oznaczenie grupy taryfowej 

   GDŁ GPŁ 
 Ceny za zaopatrzenie w wodę w 
zł/m3 netto   3,21 3,25 

  w tym: odbiorca     

              dopłata gminy     



IV.1. Opłata abonamentowa dla dostarczania wody 

  
opłata abonamentowa GDWLDŁ, 
GPWLDŁ 2,52 2,52 

    
    
V. Odbiorca rozliczany wg przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody,                                
w zł/m-c netto 

Wyszczególnienie Oznaczenie opłaty 

Taryfowa grupa odbiorców 
usług 

gospodarstwa 
domowe 

odbiorcy 
pozostali 

okres rozliczeniowy w miesiącach 2 2 

  oznaczenie  
grupy 

taryfowej 
   GDŁ GPŁ 
 Ceny za zaopatrzenie w wodę w 
zł/m3 netto   3,21 3,25 

  w tym: odbiorca     

              dopłata gminy     

V.1. Opłata abonamentowa dla dostarczania wody 

  
opłata abonamentowa GDWNŁ, 
GPWNŁ 2,36 2,36 

    

UWAGA    
Do w/w cen i stawek opłat dolicza się podatek VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami (na dzień ustalania taryfy - 
7%). 
    
VI. Przyłączenie do urządzeń wodociągowo - kanalizacyjnych  w zł/przyłączenie netto 
(dot. całego terenu działania spółki) 

VI.1. stawka opłaty za przyłączenie do 
urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych   75,00 75,00 

    
UWAGA    

Do stawki opłaty wymienionej w punkcie VI dolicza się podatek VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami (na dzień 
ustalania taryfy - 7%). 
 
 
VI. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i 

urządzenia pomiarowe 

§ 8.1. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1.1. Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

prowadzone są zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków wraz z późniejszymi 

zmianami (tekst jednolity: Dz. U. Nr 123 poz. 858) i Rozporządzenia Ministra 

Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o 



zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 

zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. Nr 127 poz. 886). 

1.2. Łączna opłata za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

pobierana jest za okres rozliczeniowy, w którym były świadczone usługi, określony w 

umowie zawartej z Odbiorcą usług. 

1.3. Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone  ścieki na 

warunkach i w terminach określonych w umowie. 

1.4. Na terenie gminy Chodzież obowiązują: 

1/ taryfa wieloczłonowa za zbiorowe zaopatrzenie w wodę składająca się z 

następujący elementów: 

a/ ceny za 1 m3 dostarczonej wody; 

b/ opłaty abonamentowej dla dostarczania wody 

2/ taryfa wieloczłonowa za zbiorowe odprowadzanie ścieków (na podstawie § 8 
Porozumienia z dnia 30.11.2004 r. zawartego pomiędzy Gmina Miejską Chodzież, a Gminą 
Chodzież, zatwierdzana przez  Radę Miejska), składająca się z następujący elementów: 
a/ ceny za 1 m3 odprowadzonych ścieków; 

b/ opłaty abonamentowej dla odprowadzania ścieków 

 

2. TARYFOWE GRUPY ODBIORCÓW  

2.1. Taryfowe grupy odbiorców usług obejmują Odbiorców wyodrębnionych na podstawie 

charakterystyki celów zużycia wody lub odprowadzanych ścieków i warunków 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.  

 
 
3. OPŁATA ABONAMENTOWA 

3.1. Stawka opłaty abonamentowej jest to kwota wyrażona w złotych na Odbiorcę usług za 

okres miesięczny, wyliczona dla Odbiorcy usług za okres miesięczny, którą Odbiorca jest 

obowiązany zapłacić Spółce.  

3.2. Opłata abonamentowa regulowana jest przez Odbiorcę usług niezależnie od tego, czy 

Odbiorca usług, pobierał wodę, lub odprowadzał ścieki w okresie rozliczeniowym. 

3.3. Opłata abonamentowa naliczana jest za każdy rozpoczęty miesiąc.   

3.4. Kryterium określającym przypisanie Odbiorcy odpowiedniej opłaty abonamentowej  są 

średnice przekrojów urządzeń pomiarowych, które określają zdolności przepustowe 

przyłączy wodociągowych lub kanalizacyjnych oraz sposób rozliczania zużytej wody i 

odprowadzonych ścieków (wg wskazań wodomierza głównego, wodomierza głównego z 



uwzględnieniem wodomierza dodatkowego, normy, wodomierza dodatkowego, 

urządzenia pomiarowego).  

3.5. W skład opłaty abonamentowej w taryfie za zbiorowe zaopatrzenie w  wodę 

wchodzą: 

a/ dla Odbiorców rozliczanych według wodomierza głównego: 

- oplata za gotowość urządzeń wodociągowych do świadczenia usług, 

- opłata za odczyt i rozliczenie. 

b/ dla Odbiorców rozliczanych według wodomierza głównego w układzie z 

wodomierzem dodatkowym rozliczanych na jednej fakturze (np. wodomierz główny i 

dodatkowy mierzący bezpowrotnie zużytą wodę): 

- opłaty jak dla podpunktu a/ i opłata za odczyt wodomierza dodatkowego. 

c/ dla Odbiorców rozliczanych według wodomierza dodatkowego rozliczanego na 

osobnej fakturze (np. wodomierza przy punkcie czerpalnym wody w budynkach 

wielolokalowych, wodomierzy lokalowych i na działalność gospodarczą) : 

     - opłata za odczyt i rozliczenie 

 d/ dla Odbiorców rozliczanych według przeciętnych norm zużycia wody: 

- oplata za gotowość urządzeń wodociągowych do świadczenia usług, 

    - opłata za rozliczenie. 

3.6. W skład opłaty abonamentowej w taryfie za zbiorowe odprowadzanie ścieków 

wchodzą: 

1/ dla Odbiorców korzystających z usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

świadczonych przez Spółkę 

 a/  rozliczanych wg wskazań urządzenia pomiarowego: 

      - oplata za gotowość urządzeń kanalizacyjnych do świadczenia usług,  

      - opłata za odczyt, 

 b/  rozliczanych wg ilości zużytej wody dla wariantów rozliczeń opisanych w pkt.3.5. 

ppkt. a – d: 

       - oplata za gotowość urządzeń kanalizacyjnych do świadczenia usług, 

2/ dla Odbiorców nie korzystających z usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

świadczonych przez Spółkę: 

 a/  rozliczanych wg wskazań urządzenia pomiarowego: 

      - oplata za gotowość urządzeń kanalizacyjnych do świadczenia usług,  

      - opłata za odczyt i rozliczenie, 

 b/  rozliczanych wg przeciętnych norm zużycia wody: 



      - oplata za gotowość urządzeń kanalizacyjnych do świadczenia usług,  

      - opłata za rozliczenie, 

3.7. W budynkach wielolokalowych, dla których Spółka przejęła rozliczenia bezpośrednie z 

właścicielami lub najemcami poszczególnych lokali, obowiązują następujące zasady 

prowadzenia rozliczeń:  

a/ opłata abonamentowa,  o której mowa w pkt.: 3.5.a i 3.6 ppkt. 1b,  naliczana jest tylko 

w odniesieniu do wodomierza głównego, rejestrującego łączne zużycie w budynku i 

doliczana jest do faktury wystawianej właścicielowi budynku/zarządcy nieruchomości, 

b/ do każdej faktury rozliczającej zużycie w poszczególnych lokalach, dolicza się opłatę 

abonamentową wymienioną w punktach 3.4.c i 3.6 ppkt. 1b. 

 
4. OPŁATA ZA PRZYŁĄCZENIE DO URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWO-

KANALIZACYJNYCH 
 

4.1. Za przyłączenie do urządzeń wodociągowo – kanalizacyjnych naliczana jest opłata, 

ponoszona przez Odbiorcę, niezależnie od przyporządkowanej mu grupy taryfowej. 

Stawka opłaty jest jednolita dla Odbiorców z całego terenu działania Spółki.  

4.2. W przypadku odbioru przyłącza wodociągowego i kanalizacyjnego łącznie w jednym 

terminie odbiorca ponosi tylko jedną opłatę.  

 

5. OPŁATA ZA PRZEKROCZENIE WARUNKÓW WPROWADZANIA ŚCIEKÓW 
PRZEMYSŁOWYCH DO URZĄDZEŃ KANALIZACYJNYCH 

 
5.1. Ścieki przemysłowe - ścieki, niebędące ściekami bytowymi albo wodami opadowymi lub 

roztopowymi, powstałe w związku z prowadzoną przez zakład działalnością handlową, 

przemysłową, składową, transportową lub usługową, a także będące ich mieszaniną ze 

ściekami innego podmiotu, odprowadzane urządzeniami kanalizacyjnymi tego zakładu. 

5.2. Za przekroczenie dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków 

przemysłowych wprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych Dostawcy, Odbiorca usług 

obciążany jest opłatą za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków 

przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych będącej iloczynem stawki taryfowej i ilości 

wprowadzanych ścieków. 

5.3. W przypadku przekroczenia wartości dopuszczalnej więcej niż jednego wskaźnika 

zanieczyszczeń opłata będzie sumą wynikającą z najwyższej opłaty wyznaczonej z I 

grupy wskaźników i/ lub opłaty wynikającej z II grupy wskaźników.  



5.4. Opłaty za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń 

kanalizacyjnych naliczane są od dnia poboru ścieków, w którym stwierdzono 

przekroczenia do dnia ustania przekroczeń potwierdzonych ponownym badaniem 

ścieków.  

5.5. W załączniku do umowy o zaopatrzenie w wodę i/lub odprowadzanie ścieków zawartej z 

Odbiorcą zostają  określone: 

- dopuszczalne wartości wskaźników zanieczyszczeń w ściekach przemysłowych 

wprowadzonych do urządzeń kanalizacyjnych, 

- sposób prowadzenia kontroli celem  ustalenia czy zostały przekroczone dopuszczalne 

wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków przemysłowych oraz czy ustały 

przesłanki do naliczania opłat, 

- szczegółowy sposób naliczania opłaty za przekroczenie warunków wprowadzania 

ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych 

- zasady określające ponoszenie kosztów poboru próbek i badań kontrolnych.  

 
6. SPOSÓB USTALANIA ILOŚCI DOSTARCZONEJ WODY I ODPROWADZONYCH   

ŚCIEKÓW 

6.1. Ilość wody dostarczanej do nieruchomości wyposażonej w wodomierze główne ustala się 

na podstawie wskazań wodomierza głównego zainstalowanego na przyłączu. 

6.2. W przypadku braku wodomierzy, o których mowa w pkt. 6.1. ilość dostarczonej wody do 

nieruchomości ustala się zgodnie z przepisami dotyczącymi przeciętnych norm zużycia 

wody. 

6.3. W  zależności od wyposażenia nieruchomości w urządzenia pomiarowe i wodomierze do 

pomiaru ilości wody bezpowrotnie zużytej, ilość odprowadzonych ścieków ustala się na 

podstawie wskazań urządzenia pomiarowego, a w przypadku jego braku jako równą 

ilości wody pobranej lub ilości wody pobranej pomniejszonej o ilość wody bezpowrotnie 

zużytej. 

6.4. Rozliczenie ilości odprowadzanych ścieków z uwzględnieniem wskazań wodomierza 

dodatkowego mierzącego zużycie wody na cele związane z podlewaniem ogródków 

przydomowych i trawników dokonywane będzie w okresie od 1 kwietnia do 30 września 

każdego roku. 

6.5. W przypadku niesprawności wodomierza głównego ilość pobranej wody ustala się na 

podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem 

niesprawności wodomierza, a gdy nie jest to możliwe, na podstawie średniego zużycia 



wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średniomiesięcznego zużycia 

wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy nieprawidłowego działania wodomierza. Jeżeli 

umowa trwa krócej niż 3 miesiące – na podstawie średniego zużycia wody z całego 

okresu obowiązywania umowy. 

6.6. W razie braku możliwości odczytania wskazań wodomierza głównego z przyczyn 

niezawinionych przez Dostawcę, wystawia on Odbiorcy fakturę stosując odpowiednio  

ust. 4.5. Ilość faktycznie zużytej wody zostanie rozliczona w kolejno następującym 

okresie obrachunkowym. 

 

7.   ZASADY ORAZ TRYB ROZLICZANIA NALEŻNOŚCI 

7.1. Przyporządkowanie poszczególnych Odbiorców do taryfowych grupy Odbiorców od 

1 maja 2010 r. następuje na podstawie posiadanych przez Spółkę informacji do jakiego 

celu pobierana jest woda z sieci Spółki.  

7.2. Reklamacje w zakresie dokonanego przyporządkowania do grupy Odbiorców mogą być 

składane wyłącznie drogą pisemną.  

7.3. Przyporządkowanie odpowiedniej opłaty abonamentowej, następuje na podstawie  

 kryterium określonego w punkcie 3.5. i 3.6. 

7.4. Powyższego przyporządkowania dokonuje Spółka na podstawie posiadanej dokumentacji. 

Składanie w tym zakresie reklamacji może odbywać się wyłącznie drogą pisemną.  

7.5. Weryfikacja złożonej reklamacji w zakresie wysokości naliczanego abonamentu, 

odbywa się w oparciu o posiadaną przez Spółkę dokumentację bądź poprzez 

przeprowadzenie wizji lokalnej w terenie. W przypadku stwierdzenia złożenia przez 

Odbiorcę reklamacji nieuzasadnionej, pełne koszty procesu weryfikacji /wizji lokalnej/ 

pokrywa składający reklamację.  

7.6. Należności za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków ustala 

się jako iloczyn taryfowych cen i stawek opłat oraz odpowiadających im ilości 

świadczonych usług.  

Dla odbiorców korzystających z usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków, przy rozliczeniu na fakturze należności dotyczącej opłat 

abonamentowych dopuszcza się zastosowanie stawki opłaty abonamentowej będącej 

sumą stawek opłaty abonamentowej dla zaopatrzenia w wodę i opłaty abonamentowej dla 

odprowadzania ścieków. 

 



8.   WYSTAWIANIE FAKTUR W OKRESIE PRZEJŚCIOWYM 

8.1. Rozliczając Odbiorców za usługi dostawy wody i odprowadzania ścieków w okresie 

przejściowym (czyli za okres rozliczeniowy obejmujący marzec-maj i kwiecień-czerwiec 

dla Odbiorców rozliczanych w okresie dwumiesięcznym oraz miesiąc maj- dla 

Odbiorców z jednomiesięcznym okresem rozliczeniowym), Spółka dokona oszacowania 

zużycia wody i odprowadzanych ścieków na podstawie średniodobowego zużycia 

pomiędzy odczytami, proporcjonalnie do liczby dni obowiązywania poprzedniej i nowej 

taryfy. Należność za wodę i ścieki naliczona będzie według określonej w ten sposób 

ilości wody i odprowadzanych ścieków i stawek opłat, obowiązujących odpowiednio w 

poprzedniej i nowej taryfie.  

 

VII. Warunki stosowania cen i stawek opłat – zakres świadczonych usług dla 
poszczególnych taryfowych grup odbiorców 

 
§ 9.1. Zaopatrzenie w wodę 
 
Taryfowa grupa odbiorców Zakres świadczonych usług 
GDŁ Zbiorowe zaopatrzenie w wodę (pobór, uzdatnianie, 

dostarczenie) 
GPŁ Zbiorowe zaopatrzenie w wodę (pobór, uzdatnianie, 

dostarczenie) 
 
 
2. Odprowadzanie ścieków 
 
Taryfowa grupa odbiorców Zakres świadczonych usług 
GDŁ Zbiorowe odprowadzanie ścieków (odprowadzanie, 

oczyszczenie) 
GPŁ Zbiorowe odprowadzanie ścieków (odprowadzanie, 

oczyszczenie) 
 
 
§ 10. Taryfa za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz 

wysokość dopłat do taryf dla odbiorców obowiązuje na okres od dnia 1 maja 2010 r. do 

30 kwietnia 2011 r. 

 
§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chodzież. 
 
§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 maja 2010 roku.  

 

 
 
 



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr          / 10 
Rady Gminy w Chodzieży 

z dnia 20 marca 2010 r. 
 
 
 
w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę  ścieków oraz ustalenia dopłat 
do taryf dla odbiorców 
 
 
Usługi w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Chodzież wykonują Miejskie 
Wodociągi i Kanalizacja Spółka z o.o., której Gmina Chodzież jest udziałowcem. 
Podstawy ustalenia taryf na okres 1.05.2010 r. – 30.04.2011 r. stanowią dane ewidencji księgowej za 
rok obrachunkowy poprzedzający wprowadzenie taryf tj. okres I – XII.2008 r. 
Użyte do zwiększenia wartości kosztów wskaźniki są zgodne z § 8 rozporządzenia Ministra 
Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf 
oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. 
Nr 127, poz. 886). 
W celu ochrony niektórych grup odbiorców proponuje się wprowadzić dopłaty dla poszczególnych 
taryfowych grup odbiorców. Wprowadzenie takich dopłat przysługuje Radzie Gminy na podstawie art. 
24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków.  
Wprowadzenie taryf w proponowanej wysokości i strukturze pozwoli na zapewnienie ciągłości i 
bezpieczeństwa świadczonych usług co najmniej na dotychczasowym poziomie jakościowym oraz 
pozwoli na zabezpieczenie niezbędnego udziału środków własnych do realizacji remontów i 
planowanych inwestycji.  
 W pierwszych miesiącach okresu taryfowego planowane jest wyłączenie z eksploatacji gminnej 
oczyszczalni ścieków w Oleśnicy i skierowanie ścieków z jej zlewni do miejskiej oczyszczalni ścieków 
Studzieniec  Łęg. Stąd też na terenie miasta i gminy Chodzież w okresie taryfowym obowiązywać 
będzie jedna taryfa za odbiór i oczyszczanie ścieków. Na podstawie § 8 Porozumienia z dnia 
30.11.2004 r. zawartego pomiędzy Gmina Miejską Chodzież, a Gminą Wiejską Chodzież, zatwierdzać 
ją  będzie  Rada Miejska Chodzież. 
 



Wobec powyższego powzięcie uchwały o zatwierdzeniu obowiązywania taryf w proponowanym 
brzemieniu jest zasadne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr  II/   /10 
Rady Gminy w Chodzieży 
z dnia 19 marca 2010 r.

Zmiany planu dochodów budżetu gminy
na rok 2010

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:19-03-10
Ogółem

Stan na
dzień:11-02-10

Zmiana

Ogółem Ogółem

0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz
innych umów o podobnym charakterze

0,007 000,00 7 000,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

0,009 000,00 9 000,00

16 000,0001095 Pozostała działalność 0,0016 000,00
010 0,00Rolnictwo i łowiectwo 16 000,00 16 000,00

6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków
gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł

0,00495 010,00 495 010,00
495 010,0060016 Drogi publiczne gminne 0,00495 010,00

600 0,00Transport i łączność 495 010,00 495 010,00

0470 Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie
wieczyste nieruchomości

0,002 400,00 2 400,00

0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz
innych umów o podobnym charakterze

0,0049 860,00 49 860,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

0,00400 000,00 400 000,00

0920 Pozostałe odsetki 0,002 000,00 2 000,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,005 050,00 5 050,00

459 310,0070005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00459 310,00
700 0,00Gospodarka mieszkaniowa 459 310,00 459 310,00

0830 Wpływy z usług 0,00750,00 750,00
750,0071095 Pozostała działalność 0,00750,00

710 0,00Działalność usługowa 750,00 750,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

0,0050 500,00 50 500,00
50 500,0075011 Urzędy wojewódzkie 0,0050 500,00

0830 Wpływy z usług 0,003 000,00 3 000,00
3 000,0075023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,003 000,00

750 0,00Administracja publiczna 53 500,00 53 500,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

0,00832,00 832,00

832,0075101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

0,00832,00

751 0,00Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz sądownictwa

832,00 832,00

0350 Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych,
opłacany w formie karty podatkowej

0,00600,00 600,00
600,0075601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00600,00

0310 Podatek od nieruchomości 180 229,001 271 100,00 1 451 329,00
0320 Podatek rolny 0,00170 000,00 170 000,00

Strona: 1

1 683 900,0075615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

180 111,001 864 011,00

756 249 426,00Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

5 098 517,00 5 347 943,00



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:19-03-10
Ogółem

Stan na
dzień:11-02-10

Zmiana

Ogółem Ogółem
0330 Podatek leśny 0,00216 000,00 216 000,00
0340 Podatek od środków transportowych -118,008 000,00 7 882,00
0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 0,0017 600,00 17 600,00
0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,001 200,00 1 200,00

0310 Podatek od nieruchomości 70 262,00960 000,00 1 030 262,00
0320 Podatek rolny 0,00235 000,00 235 000,00
0330 Podatek leśny 18,002 553,00 2 571,00
0340 Podatek od środków transportowych -5 996,0085 000,00 79 004,00
0360 Podatek od spadków i darowizn 0,003 000,00 3 000,00
0370 Opłata od posiadania psów 0,004 700,00 4 700,00
0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 0,00150 000,00 150 000,00
0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,0050,00 50,00
2680 Rkompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach

lokalnych
0,00289 000,00 289 000,00

1 729 303,0075616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

64 284,001 793 587,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 0,0010 000,00 10 000,00
0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 0,0049 350,00 49 350,00
0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
0,005 270,00 5 270,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 5 031,000,00 5 031,00

64 620,0075618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

5 031,0069 651,00

0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 0,001 540 094,00 1 540 094,00
0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 0,0060 000,00 60 000,00

1 600 094,0075621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu
państwa

0,001 600 094,00

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,0020 000,00 20 000,00

20 000,0075647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności
budżetowych

0,0020 000,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 138 999,002 366 998,00 2 505 997,00

2 366 998,0075801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

138 999,002 505 997,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,001 584 162,00 1 584 162,00
1 584 162,0075807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 0,001 584 162,00

0920 Pozostałe odsetki 0,0055 000,00 55 000,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00350,00 350,00

55 350,0075814 Różne rozliczenia finansowe 0,0055 350,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,0013 679,00 13 679,00
13 679,0075831 Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 0,0013 679,00

758 138 999,00Różne rozliczenia 4 020 189,00 4 159 188,00

0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz
innych umów o podobnym charakterze

300,000,00 300,00

0830 Wpływy z usług 0,003 000,00 3 000,00

3 000,0080101 Szkoły podstawowe 300,003 300,00

0830 Wpływy z usług 0,0059 000,00 59 000,00
59 000,0080104 Przedszkola 0,0059 000,00

Strona: 2
62 000,0080113 Dowożenie uczniów do szkół 3 900,0065 900,00

801 4 200,00Oświata i wychowanie 124 000,00 128 200,00



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:19-03-10
Ogółem

Stan na
dzień:11-02-10

Zmiana

Ogółem Ogółem

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 3 900,000,00 3 900,00
2710 Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

0,0062 000,00 62 000,00

62 000,0080113 Dowożenie uczniów do szkół 3 900,0065 900,00

0920 Pozostałe odsetki 0,00344,00 344,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,002 594,00 2 594,00
0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu

alimentacyjnego
0,003 000,00 3 000,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

0,002 007 700,00 2 007 700,00

2 013 638,0085212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu
alimentacyjneego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

0,002 013 638,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

751,002 400,00 3 151,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)

0,007 726,00 7 726,00

10 126,0085213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierajace niektóre świadczenia z pomocy społecznej,
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w
zajęciach w centrum integracji społecznej.

751,0010 877,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,0036,00 36,00
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)
0,0039 772,00 39 772,00

39 808,0085214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

0,0039 808,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)

0,0080 572,00 80 572,00
80 572,0085216 Zasiłki stałe 0,0080 572,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)

0,0045 695,00 45 695,00
45 695,0085219 Ośrodki pomocy społecznej 0,0045 695,00

0830 Wpływy z usług 0,003 600,00 3 600,00
3 600,0085228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,003 600,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)

0,0040 000,00 40 000,00
40 000,0085295 Pozostała działalność 0,0040 000,00

852 751,00Pomoc społeczna 2 233 439,00 2 234 190,00

6650 Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz jednostek samorządu
terytorialnego oraz związków gmin lub związków powiatów na
dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

0,002 136,00 2 136,00
2 136,0090001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,002 136,00

0690 Wpływy z różnych opłat 3 000,000,00 3 000,00

0,0090019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i
kar za korzystanie ze środowiska

3 000,003 000,00

0400 Wpływy z opłaty produktowej 0,002 000,00 2 000,00

2 000,0090020 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat
produktowych

0,002 000,00

900 3 000,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 136,00 7 136,00

2320 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,002 500,00 2 500,00
2 500,0092105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,002 500,00

Strona: 3
4 750,0092109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,004 750,00

921 0,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 250,00 7 250,00



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:19-03-10
Ogółem

Stan na
dzień:11-02-10

Zmiana

Ogółem Ogółem
0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz
innych umów o podobnym charakterze

0,003 850,00 3 850,00

0830 Wpływy z usług 0,00900,00 900,00

Strona: 4 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 396 376,0012 512 933,00 12 909 309,00



Załacznik nr 2 
do Uchwały Nr II/    /09 
Rady Gminy w Chodzieży 
z dnia 19 marca 2010 r.

Zmiany planu wydatków budżetu gminy
na rok 2010

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:19-03-10
Ogółem

Stan na
dzień:11-02-10

Zmiana

Ogółem Ogółem

4270 Zakup usług remontowych 0,0018 882,00 18 882,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00200 000,00 200 000,00

218 882,0001010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 0,00218 882,00

2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2%
uzyskanych wpływów z podatku rolnego

0,008 100,00 8 100,00
8 100,0001030 Izby rolnicze 0,008 100,00

010 0,00Rolnictwo i łowiectwo 226 982,00 226 982,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,0052 000,00 52 000,00
52 000,0060004 Lokalny transport zbiorowy 0,0052 000,00

2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,002 500,00 2 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,001 376,00 1 376,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00196,00 196,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,008 000,00 8 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,0075 000,00 75 000,00
4270 Zakup usług remontowych 0,00249 973,00 249 973,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,0060 000,00 60 000,00
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 0,001 900,00 1 900,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 185 000,002 592 402,00 2 777 402,00
6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

150 000,000,00 150 000,00

6610 Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i zakupy
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00700 000,00 700 000,00

3 691 347,0060016 Drogi publiczne gminne 335 000,004 026 347,00

600 335 000,00Transport i łączność 3 743 347,00 4 078 347,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,006 000,00 6 000,00
4260 Zakup energii 0,003 000,00 3 000,00
4270 Zakup usług remontowych 0,0050 000,00 50 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,0024 000,00 24 000,00
4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 0,0015 000,00 15 000,00
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,002 500,00 2 500,00

100 500,0070005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00100 500,00
700 0,00Gospodarka mieszkaniowa 100 500,00 100 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,004 000,00 4 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,0047 100,00 47 100,00

51 100,0071004 Plany zagospodarowania przestrzennego 0,0051 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,0015 000,00 15 000,00
15 000,0071014 Opracowania geodezyjne i kartograficzne 0,0015 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00600,00 600,00
4260 Zakup energii 0,00200,00 200,00

Strona: 1

3 800,0071035 Cmentarze 0,003 800,00

710 0,00Działalność usługowa 69 900,00 69 900,00



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:19-03-10
Ogółem

Stan na
dzień:11-02-10

Zmiana

Ogółem Ogółem
4300 Zakup usług pozostałych 0,003 000,00 3 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,0039 720,00 39 720,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,003 055,00 3 055,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,006 500,00 6 500,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,001 050,00 1 050,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,001 000,00 1 000,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -126,001 174,00 1 048,00

52 499,0075011 Urzędy wojewódzkie -126,0052 373,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,0097 700,00 97 700,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00800,00 800,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,001 000,00 1 000,00
4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i

urządzeń kserograficznych
0,00200,00 200,00

99 700,0075022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,0099 700,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,004 200,00 4 200,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00922 930,00 922 930,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,0060 380,00 60 380,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00138 320,00 138 320,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,0022 330,00 22 330,00
4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych
0,004 880,00 4 880,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00800,00 800,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,0054 500,00 54 500,00
4260 Zakup energii 0,0035 000,00 35 000,00
4270 Zakup usług remontowych 0,0012 600,00 12 600,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 0,001 200,00 1 200,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,0079 000,00 79 000,00
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 0,007 000,00 7 000,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii

komórkowej
0,0010 000,00 10 000,00

4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii
stacjinarnej

0,009 000,00 9 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,0028 280,00 28 280,00
4420 Podróże służbowe zagraniczne 0,00500,00 500,00
4430 Różne opłaty i składki 0,0029 000,00 29 000,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -2 795,0026 026,00 23 231,00
4480 Podatek od nieruchomości 0,0021 100,00 21 100,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby

cywilnej
0,0015 000,00 15 000,00

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i
urządzeń kserograficznych

0,003 000,00 3 000,00

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 0,0022 000,00 22 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,0010 000,00 10 000,00

1 517 046,0075023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -2 795,001 514 251,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,0011 400,00 11 400,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,0055 500,00 55 500,00

66 900,0075075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,0066 900,00

Strona: 2

25 680,0075095 Pozostała działalność 0,0025 680,00

750 -2 921,00Administracja publiczna 1 761 825,00 1 758 904,00



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:19-03-10
Ogółem

Stan na
dzień:11-02-10

Zmiana

Ogółem Ogółem
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,0025 680,00 25 680,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00700,00 700,00
4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i

urządzeń kserograficznych
0,00132,00 132,00

832,0075101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

0,00832,00

751 0,00Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz sądownictwa

832,00 832,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,001 000,00 1 000,00
1 000,0075403 Jednostki terenowe Policji 0,001 000,00

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

0,0022 950,00 22 950,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,004 000,00 4 000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00155,00 155,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,0027,00 27,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,003 960,00 3 960,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,006 854,00 6 854,00
4260 Zakup energii 0,007 700,00 7 700,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 0,001 700,00 1 700,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,002 900,00 2 900,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii

komórkowej
0,00360,00 360,00

4430 Różne opłaty i składki 0,002 600,00 2 600,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00150 000,00 150 000,00

203 206,0075412 Ochotnicze straże pożarne 0,00203 206,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,002 500,00 2 500,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,001 000,00 1 000,00

3 500,0075414 Obrona cywilna 0,003 500,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii
komórkowej

0,001 200,00 1 200,00
1 200,0075421 Zarządzanie kryzysowe 0,001 200,00

754 0,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 208 906,00 208 906,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 0,0025 000,00 25 000,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 220,000,00 220,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00500,00 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,004 000,00 4 000,00
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,002 000,00 2 000,00

31 500,0075647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności
budżetowych

220,0031 720,00

756 220,00Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

31 500,00 31 720,00

8010 Rozliczenia z bankami związane z obsługą długu publicznego 0,0030 000,00 30 000,00
8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

0,00257 000,00 257 000,00

287 000,0075702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
jednostek samorządu terytorialnego

0,00287 000,00
757 0,00Obsługa długu publicznego 287 000,00 287 000,00

4810 Rezerwy 36 000,003 000,00 39 000,00

Strona: 3

53 000,0075818 Rezerwy ogólne i celowe 36 000,0089 000,00
758 36 000,00Różne rozliczenia 53 000,00 89 000,00



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:19-03-10
Ogółem

Stan na
dzień:11-02-10

Zmiana

Ogółem Ogółem
6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,0050 000,00 50 000,00

2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00291,00 291,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00115 420,00 115 420,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,001 711 850,00 1 711 850,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00123 339,00 123 339,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00297 420,00 297 420,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,0048 010,00 48 010,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,0088 500,00 88 800,00
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 0,003 000,00 3 000,00
4260 Zakup energii 0,0033 700,00 33 700,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 0,001 500,00 1 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,0028 000,00 28 000,00
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 0,003 300,00 3 300,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii

komórkowej
0,002 100,00 2 100,00

4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii
stacjinarnej

0,003 000,00 3 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,001 800,00 1 800,00
4430 Różne opłaty i składki 0,002 000,00 2 000,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00122 880,00 122 880,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby

cywilnej
0,001 800,00 1 800,00

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i
urządzeń kserograficznych

0,001 200,00 1 200,00

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 0,002 600,00 2 600,00

2 591 710,0080101 Szkoły podstawowe 300,002 592 010,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,0013 190,00 13 190,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00159 450,00 159 450,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,0013 572,00 13 572,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,0028 800,00 28 800,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,004 620,00 4 620,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,005 700,00 5 700,00
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 0,001 500,00 1 500,00
4260 Zakup energii 0,0013 200,00 13 200,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00300,00 300,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,002 500,00 2 500,00
4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii

stacjinarnej
0,00700,00 700,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,0011 102,00 11 102,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby

cywilnej
0,00150,00 150,00

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i
urządzeń kserograficznych

0,00150,00 150,00

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 0,00200,00 200,00

255 134,0080103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00255 134,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,0013 140,00 13 140,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00220 250,00 220 250,00

Strona: 4

420 703,0080104 Przedszkola 0,00420 703,00

801 2 300,00Oświata i wychowanie 3 722 792,00 3 725 092,00



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:19-03-10
Ogółem

Stan na
dzień:11-02-10

Zmiana

Ogółem Ogółem
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,0015 646,00 15 646,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,0038 000,00 38 000,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,006 120,00 6 120,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,0029 000,00 29 000,00
4220 Zakup środków żywności 0,0048 000,00 48 000,00
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 0,001 000,00 1 000,00
4260 Zakup energii 0,009 500,00 9 500,00
4270 Zakup usług remontowych 0,007 500,00 7 500,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00650,00 650,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,0012 600,00 12 600,00
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 0,00500,00 500,00
4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii

stacjinarnej
0,00700,00 700,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,001 000,00 1 000,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,0016 047,00 16 047,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby

cywilnej
0,00600,00 600,00

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i
urządzeń kserograficznych

0,00250,00 250,00

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 0,00200,00 200,00

2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

0,001 800,00 1 800,00
1 800,0080110 Gimnazja 0,001 800,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,001 500,00 1 500,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,0066 760,00 66 760,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,004 221,00 4 221,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,0010 820,00 10 820,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,001 790,00 1 790,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,0073 000,00 73 000,00
4260 Zakup energii 0,00200,00 200,00
4270 Zakup usług remontowych 2 000,009 000,00 11 000,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00800,00 800,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,00132 000,00 132 000,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii

komórkowej
0,00600,00 600,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00300,00 300,00
4430 Różne opłaty i składki 0,004 500,00 4 500,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,003 814,00 3 814,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby

cywilnej
0,00150,00 150,00

309 455,0080113 Dowożenie uczniów do szkół 2 000,00311 455,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,0088 800,00 88 800,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,006 122,00 6 122,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,0014 500,00 14 500,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,002 000,00 2 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,006 000,00 6 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,001 500,00 1 500,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii

komórkowej
0,00700,00 700,00

Strona: 5

128 170,0080114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 0,00128 170,00



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:19-03-10
Ogółem

Stan na
dzień:11-02-10

Zmiana

Ogółem Ogółem
4410 Podróże służbowe krajowe 0,00500,00 500,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,002 348,00 2 348,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby

cywilnej
0,002 000,00 2 000,00

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i
urządzeń kserograficznych

0,00700,00 700,00

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 0,003 000,00 3 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,001 402,00 1 402,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,004 000,00 4 000,00
4410 Podróże służbowe krajowe 0,001 208,00 1 208,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby

cywilnej
0,008 210,00 8 210,00

14 820,0080146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 0,0014 820,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,001 000,00 1 000,00
1 000,0080195 Pozostała działalność 0,001 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,002 500,00 2 500,00
2 500,0085153 Zwalczanie narkomanii 0,002 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,002 000,00 2 000,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00800,00 800,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,0033 200,00 33 200,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,003 726,00 3 726,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,006 524,00 6 524,00
4410 Podróże służbowe krajowe 0,00100,00 100,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby

cywilnej
0,00500,00 500,00

46 850,0085154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,0046 850,00

851 0,00Ochrona zdrowia 49 350,00 49 350,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

0,0046 800,00 46 800,00
46 800,0085202 Domy pomocy społecznej 0,0046 800,00

2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,0014 669,00 14 669,00
14 669,0085203 Ośrodki wsparcia 0,0014 669,00

2910 Zwrot dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
pobranych w nadmiernej wysokości

0,002 594,00 2 594,00

3110 Świadczenia społeczne 0,001 923 469,00 1 923 469,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,0039 922,00 39 922,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,002 554,00 2 554,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,0030 767,00 30 767,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,001 041,00 1 041,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 126,00673,00 799,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,005 000,00 5 000,00
4410 Podróże służbowe krajowe 0,00200,00 200,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -126,001 174,00 1 048,00
4560 Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z

przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysokości
0,00344,00 344,00

Strona: 6

2 010 638,0085212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu
alimentacyjneego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

0,002 010 638,00

852 751,00Pomoc społeczna 2 800 752,00 2 801 503,00



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:19-03-10
Ogółem

Stan na
dzień:11-02-10

Zmiana

Ogółem Ogółem
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby

cywilnej
0,00700,00 700,00

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i
urządzeń kserograficznych

0,00500,00 500,00

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 0,001 700,00 1 700,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 751,0010 126,00 10 877,00

10 126,0085213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierajace niektóre świadczenia z pomocy społecznej,
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w
zajęciach w centrum integracji społecznej.

751,0010 877,00

2910 Zwrot dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
pobranych w nadmiernej wysokości

0,0036,00 36,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00125 572,00 125 572,00

125 608,0085214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

0,00125 608,00

3110 Świadczenia społeczne 0,0090 000,00 90 000,00
90 000,0085215 Dodatki mieszkaniowe 0,0090 000,00

3110 Świadczenia społeczne 0,0080 572,00 80 572,00
80 572,0085216 Zasiłki stałe 0,0080 572,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00680,00 680,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -2 100,00193 170,00 191 070,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,0013 744,00 13 744,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,0032 130,00 32 130,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,004 941,00 4 941,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 100,001 200,00 3 300,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,001 000,00 1 000,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00300,00 300,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,004 500,00 4 500,00
4410 Podróże służbowe krajowe 0,005 000,00 5 000,00
4430 Różne opłaty i składki 0,00300,00 300,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -393,005 283,00 4 890,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby

cywilnej
393,002 000,00 2 393,00

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i
urządzeń kserograficznych

0,00500,00 500,00

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 0,004 000,00 4 000,00

268 748,0085219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00268 748,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,001 951,00 1 951,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,0026 640,00 26 640,00

28 591,0085228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,0028 591,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,004 000,00 4 000,00
3110 Świadczenia społeczne -200,00121 000,00 120 800,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,000,00 200,00

125 000,0085295 Pozostała działalność 0,00125 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 0,006 500,00 6 500,00
6 500,0085415 Pomoc materialna dla uczniów 0,006 500,00

854 0,00Edukacyjna opieka wychowawcza 6 500,00 6 500,00

4150 Dopłaty w spółkach prawa handlowego -30 000,00130 000,00 100 000,00
130 000,0090001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód -30 000,00100 000,00

Strona: 7

900 -22 096,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 575 718,00 1 553 622,00



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:19-03-10
Ogółem

Stan na
dzień:11-02-10

Zmiana

Ogółem Ogółem

4300 Zakup usług pozostałych 0,0040 000,00 40 000,00
40 000,0090002 Gospodarka odpadami 0,0040 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00800,00 800,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,0023 130,00 23 130,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,001 740,00 1 740,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,003 780,00 3 780,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00620,00 620,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,0020 800,00 22 800,00
4270 Zakup usług remontowych 0,004 000,00 4 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 2 030,00356 000,00 358 030,00
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 0,0010 000,00 10 000,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -126,001 174,00 1 048,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00500 000,00 500 000,00

922 044,0090003 Oczyszczanie miast i wsi 3 904,00925 948,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,000,00 2 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 000,000,00 1 000,00

0,0090004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 3 000,003 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,009 000,00 9 000,00
9 000,0090013 Schroniska dla zwierząt 0,009 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,004 000,00 4 000,00
4260 Zakup energii 0,00130 000,00 130 000,00
4270 Zakup usług remontowych 0,0045 000,00 45 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,001 000,00 1 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,0082 662,00 82 662,00

262 662,0090015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00262 662,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,000,00 1 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00212 012,00 212 012,00

212 012,0090095 Pozostała działalność 1 000,00213 012,00

2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie
zaliczanym do sektora finansów publicznych

0,003 500,00 3 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00350,00 350,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,0050,00 50,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,002 500,00 2 500,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,0050 000,00 50 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,0027 000,00 27 000,00
4430 Różne opłaty i składki 0,002 500,00 2 500,00
4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i

urządzeń kserograficznych
0,001 000,00 1 000,00

86 900,0092105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,0086 900,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,0016 880,00 16 880,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00884,00 884,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,006 750,00 6 750,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,001 070,00 1 070,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,004 000,00 4 000,00

Strona: 8

840 258,0092109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6 374,00846 632,00

921 47 374,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 115 661,00 1 163 035,00



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:19-03-10
Ogółem

Stan na
dzień:11-02-10

Zmiana

Ogółem Ogółem
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,0026 500,00 26 500,00
4260 Zakup energii 0,0030 000,00 30 000,00
4270 Zakup usług remontowych 0,0013 000,00 13 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 6 500,009 000,00 15 500,00
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 0,001 000,00 1 000,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -126,001 174,00 1 048,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00130 000,00 130 000,00
6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00295 082,00 295 082,00
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00304 918,00 304 918,00

2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,0029 940,00 29 940,00
29 940,0092116 Biblioteki 0,0029 940,00

2720 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych
przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych

0,0078 000,00 78 000,00

4270 Zakup usług remontowych 0,007 823,00 7 823,00

85 823,0092120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,0085 823,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00800,00 800,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00200,00 200,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,004 000,00 4 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,005 000,00 5 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,006 000,00 6 000,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 41 000,0056 740,00 97 740,00

72 740,0092195 Pozostała działalność 41 000,00113 740,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00500,00 500,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,0034 190,00 34 190,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,005 200,00 5 200,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00840,00 840,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,0020 000,00 20 000,00
4260 Zakup energii 0,0010 000,00 10 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,0028 155,00 28 155,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii

komórkowej
0,00500,00 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -252,002 348,00 2 096,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,0072 162,00 72 162,00

173 895,0092601 Obiekty sportowe -252,00173 643,00

2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie
zaliczanym do sektora finansów publicznych

0,0039 000,00 39 000,00
39 000,0092605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 0,0039 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,001 050,00 1 050,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00150,00 150,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,006 000,00 6 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,0013 000,00 13 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,0013 000,00 13 000,00

33 200,0092695 Pozostała działalność 0,0033 200,00

926 -252,00Kultura fizyczna i sport 246 095,00 245 843,00

Strona: 9 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl



Dział Rozdział Paragraf Treść
Ogółem

Stan na
dzień:19-03-10

Stan na
dzień:11-02-10

Zmiana

OgółemOgółem

Strona: 10 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 396 376,0016 000 660,00 16 397 036,00



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr II/    /10 
Rady Gminy w Chodzieży 
z dnia 19 marca 2010 r.

Zmiany planu wydatków na zadania
inwestycyjne gminy na rok 2010

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:19-03-10
Ogółem

Stan na
dzień:11-02-10

Zmiana

Ogółem Ogółem

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00200 000,00 200 000,00
0,00Podanin - budowa kanalizacji deszczowej (k/PODANFOLU,

KABLONEXU)
200 000,00 200 000,00

200 000,0001010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 0,00200 000,00
010 0,00Rolnictwo i łowiectwo 200 000,00 200 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 185 000,002 592 402,00 2 777 402,00
0,00Budowa drogi Konstantynowo-Zacharzyn 1 200 000,00 1 200 000,00

185 000,00Podanin - budowa drogi (k/PODANFOLU, KABLONEXU) 600 000,00 785 000,00
0,00Podanin - budowa ścieżki pieszo-rowerowej 20 000,00 20 000,00
0,00Podanin - przebudowa drogi gminnej 191013P 40 000,00 40 000,00
0,00Rataje - przebudowa drogi gminnej (ul. Jeziorna) 700 000,00 700 000,00
0,00Stróżewice - budowa drogi 166/165 10 240,00 10 240,00
0,00Strzelce - budowa chodnika do drogi 191 (150m) 22 162,00 22 162,00

6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

150 000,000,00 150 000,00

150 000,00Budowa ronda - Rataje 0,00 150 000,00
6610 Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i zakupy

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00700 000,00 700 000,00

0,00Rataje - przebudowa drogi gminnej (ul. Jeziorna) 700 000,00 700 000,00

3 292 402,0060016 Drogi publiczne gminne 335 000,003 627 402,00
600 335 000,00Transport i łączność 3 292 402,00 3 627 402,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,0010 000,00 10 000,00
0,00Wjazd dla niepełnosprawnych do UG (niski parter) 10 000,00 10 000,00

10 000,0075023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,0010 000,00
750 0,00Administracja publiczna 10 000,00 10 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00150 000,00 150 000,00
0,00Budowa remizy OSP w Stróżewie 150 000,00 150 000,00

150 000,0075412 Ochotnicze straże pożarne 0,00150 000,00
754 0,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 150 000,00 150 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00500 000,00 500 000,00
0,00Zakup śmieciarki 500 000,00 500 000,00

500 000,0090003 Oczyszczanie miast i wsi 0,00500 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,0082 662,00 82 662,00
0,00Milcz - oświetlenie drogowe (skrzyżowanie k/byłej bazy Rejonu

Dróg)
60 000,00 60 000,00

0,00Rataje os. Zielone Wzgórze - oświetlenie uliczne 500,00 500,00
0,00Rataje, os. Dębowe - oświetlenie drogowe 22 162,00 22 162,00

82 662,0090015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,0082 662,00

Strona: 1

212 012,0090095 Pozostała działalność 0,00212 012,00

900 0,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 794 674,00 794 674,00



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:19-03-10
Ogółem

Stan na
dzień:11-02-10

Zmiana

Ogółem Ogółem
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00212 012,00 212 012,00

0,00Nietuszkowo - budowa parkingu przy kościele 12 012,00 12 012,00
0,00Stróżewice - adaptacja lokalu na mieszkania socjalne 200 000,00 200 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00130 000,00 130 000,00
0,00Wykonanie centrali grzewczej pompy ciepła z sondami

ziemnymi - Stróżewo
130 000,00 130 000,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00295 082,00 295 082,00
0,00Budowa wiejskiego klubu kultury w Stróżewie 295 082,00 295 082,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00304 918,00 304 918,00
0,00Budowa wiejskiego klubu kultury w Stróżewie 304 918,00 304 918,00

730 000,0092109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00730 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 41 000,0056 740,00 97 740,00
41 000,00Nietuszkowo - plac zabaw 45 000,00 86 000,00

0,00Oleśnica - doposażenie placu zabaw 11 740,00 11 740,00

56 740,0092195 Pozostała działalność 41 000,0097 740,00

921 41 000,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 786 740,00 827 740,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,0072 162,00 72 162,00
0,00Stróżewo - modernizacja stadionu (trybuny) 50 000,00 50 000,00
0,00Zacharzyn - studnia do nawadniania boiska 22 162,00 22 162,00

72 162,0092601 Obiekty sportowe 0,0072 162,00
926 0,00Kultura fizyczna i sport 72 162,00 72 162,00

Strona: 2 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 376 000,005 305 978,00 5 681 978,00



w złotych

2010 r. 2011 r. 2012 r.

1 2 3 4 5 6 7 10 8 9

1 Rataje , os. Dębowe - budowa kanalizacji 
deszczowej Urząd Gminy 2008-2011 280 897 180 000

2 Podanin - budowa kanlaizacji deszczowej 
(k/PODANFOLU, KABLONEXU) Urząd Gminy 2009-2010 205 000 200 000

485 897 200 000 180 000 0

3 Podanin - budowa drogi (k/PODANFOLU, 
KABLONEXU) Urząd Gminy 2010 785 000 785 000

4 Podanin - budowa chodnika Urząd Gminy 2008-2012 450 353 80 000 160 000
5 Podanin - budowa ścieżki pieszo-rowerowej Urząd Gminy 2009-2011 360 000 20 000 320 000
6 Podanin - przebudowa drogi gminnej 191013P Urząd Gminy 2010-2011 1 500 000 40 000 1 460 000
7 Budowa drogi Konstantynowo-Zacharzyn Urząd Gminy 2010 1 200 000 1 200 000

8 Budowa ronda - Rataje
Wielkopolski 
Zarząd Dróg                           
w Poznaniu

2010-2011 300 000 150 000 150 000

Załącznik nr 4
do Uchwały Nr II/  /10                                                                                                                                                                                                            
Rady Gminy w Chodzieży
z dnia 19 marca 2010 roku

jednostka 
organizacyjna 

odpowiedzialna 
za realizację lub 

koordynująca 

okres 
realizacji

Razem dział 010

60
0

01
0

01
01

0
60

01
6

Wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne 
w latach  2010 - 2012

Lp. Dz
iał

Ro
zd

zia
ł

Nazwa zadania łączne nakłady 
finansowe

Planowane nakłady

8 Budowa ronda - Rataje Zarząd Dróg                           
w Poznaniu

2010-2011 300 000 150 000 150 000

Urząd Gminy 700 000
Urząd Miasta w 

Chodzieży 700 000

5 995 353 3 595 000 2 010 000 160 000

10 75
4

75
41

2

Budowa remizy OSP w Stróżewie Urząd Gminy 2010-2011 200 000 150 000 50 000

200 000 150 000 50 000 160 000
11 Budowa wiejskiego klubu kultury w Milczu Urząd Gminy 2007-2012 1 366 212 800 000 550 000
12 Budowa wiejskiego klubu kultury w Stróżewie Urząd Gminy 2007-2011 1 063 183 600 000 435 000

13 Wykonanie centrali grzewczej pompy ciepła z 
sondami ziemnymi - Stróżewo Urząd Gminy 2009-2010 139 760 130 000

1 202 943 730 000 435 000 0

7 884 193 4 675 000 2 675 000 160 000Ogółem:

Razem dział 754

Rataje - przebudowa ul. Jeziornej9

Razem dział 921

1 400 000

Razem dział 600

2010

92
10

9

92
1



Załącznik nr 5 
do Uchwały Nr  II/   /10  
Rady Gminy w Chodzieży 
z dnia 19 marca 2010 r.

Zmiany dochodów i wydatków
związanych z realizacją zadań z zakresu
administracji rządowej zleconych gminie
i innych zadań zleconych ustawami w
2010 r.                                                           
1. Dotacje na realizację zadań z zakresu
administracji rządowej

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:19-03-10
Zlecone

Stan na
dzień:11-02-10

Zmiana

Zlecone Zlecone

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

0,0050 500,00 50 500,00
50 500,0075011 Urzędy wojewódzkie 0,0050 500,00

750 0,00Administracja publiczna 50 500,00 50 500,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

0,00832,00 832,00

832,0075101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

0,00832,00

751 0,00Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz sądownictwa

832,00 832,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

0,002 007 700,00 2 007 700,00

2 007 700,0085212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu
alimentacyjneego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

0,002 007 700,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

751,002 400,00 3 151,00

2 400,0085213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierajace niektóre świadczenia z pomocy społecznej,
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w
zajęciach w centrum integracji społecznej.

751,003 151,00

852 751,00Pomoc społeczna 2 010 100,00 2 010 851,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 751,002 061 432,00 2 062 183,00



2. Wydatki na realizację zadań z zakresu
administracji rządowej na rok 2010

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:19-03-10
Zlecone

Stan na
dzień:11-02-10

Zmiana

Zlecone Zlecone

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,0038 860,00 38 860,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,003 055,00 3 055,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 105,006 382,00 6 487,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 21,001 029,00 1 050,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -126,001 174,00 1 048,00

50 500,0075011 Urzędy wojewódzkie 0,0050 500,00
750 0,00Administracja publiczna 50 500,00 50 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00700,00 700,00
4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i

urządzeń kserograficznych
0,00132,00 132,00

832,0075101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

0,00832,00

751 0,00Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz sądownictwa

832,00 832,00

3110 Świadczenia społeczne 0,001 923 469,00 1 923 469,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,0039 922,00 39 922,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,002 554,00 2 554,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,0030 767,00 30 767,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,001 041,00 1 041,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 126,00673,00 799,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,005 000,00 5 000,00
4410 Podróże służbowe krajowe 0,00200,00 200,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -126,001 174,00 1 048,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby

cywilnej
0,00700,00 700,00

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i
urządzeń kserograficznych

0,00500,00 500,00

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 0,001 700,00 1 700,00

2 007 700,0085212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu
alimentacyjneego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

0,002 007 700,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 751,002 400,00 3 151,00

2 400,0085213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierajace niektóre świadczenia z pomocy społecznej,
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w
zajęciach w centrum integracji społecznej.

751,003 151,00

852 751,00Pomoc społeczna 2 010 100,00 2 010 851,00

Strona: 2 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 751,002 061 432,00 2 062 183,00



Załącznik nr 6
do Uchwały Nr I/  /10
Rady Gminy w Chodzieży
z dnia 11 lutego 2010 roku

§ kwota § kwota

852 213 765,00 166 267,00
85213 7 726,00 7 726,00

ubezpieczenie zdrowotne opłacane z pomocy społecznej za osoby pobierające zasiłki 
stałe 2030

7 726,00
4130

7 726,00

85214 39 772,00 39 772,00
wypłata zasiłków okresowych 2030 39 772,00 3110 39 772,00

85216 80 572,00 80 572,00
wypłata zasiłków stałych 2030 80 572,00 3110 80 572,00

85219 45 695,00 45 695,00
4010 30 000,00
4110 12 695,00
4750 3 000,00

85295 40 000,00 40 000,00
dofinansowanie realizacji programu wieloletniego "Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania 2030

40 000,00
3110

40 000,00

2030
45 695,00

Pomoc społeczna
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

dofinansowanie kosztów utrzymania ośrodka pomocy społecznej

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań bieżących                                                         
jednostek samorządu  terytorialnego

Dział Rozdział Treść

Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wychowawcze

Ośrodki pomocy społecznej

1. Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa i wydatki nimi finansowane związane z realizacją 
zadań własnych bieżących

DOCHODY WYDATKI

Pozostała działalność

213 765,00 x 213 765,00

§ kwota § kwota

801 62 000,00 62 000,00
80113 62 000,00 62 000,00

Wpływy z pomocy finansowej z powiatu chodzieskiego przeznaczone na dowozy 
uczniów w Ratajach 2710

62 000,00
4300

62 000,00

921 1 000,00 1 000,00
92105 1 000,00 1 000,00

dofinansowanie oganizacji koncertu kolęd 2320 1 000,00 4210 1 000,00

dofinansowanie oganizacji "Polskiego Śniadania Wielkanocnego" 2320 1 500,00 4210 1 500,00
63 000,00 x 63 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa norodowego
Pozostałe zadania w zakresie kultury

Oświata i wychowanie
Dowożenie uczniów do szkół

Rozdział Treść
DOCHODY WYDATKI

Razem

Dział

2. Dochody i wydatki na zadania realizowane w drodze umów i porozumień między jst. 

Razem



Załącznik nr 7
do Uchwały Nr II/  /10
Rady Gminy w Chodzieży
z dnia 19 marca 2010 roku

1. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, w tym:
a. dotacje przedmiotowe
b. dotacje podmiotowe
c. dotacje celowe związane z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

Dział Rozdział Par Treść Plan zwiększenia zmniejszenia Plan po 
zmianach

600 Transport i łączność 702 500,00 150 000,00 0,00 852 500,00
60016 Drogi publiczne gminne 702 500,00 150 000,00 0,00 852 500,00

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

Dotacja dla Gminy Miejskiej w Chodzieży na wydatki związane z bieżącym 
utrzymaniem dróg, w związku z przejęciem zadania związanego z zarządzaniem 
drogą gminną nr 188203P (ul. Jeziorna) położoną na terenie Gminy Chodzież

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

Pomoc finansowa dla Samorządu Województwa Wielkopolskiego na budowę 
ronda - Rataje

Dotacje celowe przekazane gminie na inwestyce i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

Dotacja dla Gminy Miejskiej w Chodzieży na dofinansowanie realizacji zadania 
"Rataje - przebudowa drogi gminnej (ul. Jeziorna)"

801 Oświata i wychowanie 2 091,00 0,00 0,00 2 091,00
80101 Szkoły podstawowe 291,00 0,00 0,00 291,00

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

Dotacja dla gminy Miejskiej w Chodzieży w zakresie realizacji zadań własnych 
Gminy dotyczących pokrycia kosztów organizacji i funkcjonowania 

pozaszkolnego zielonoświątkowego punktu katechetycznego

6300 0,00 150 000,00 150 000,00

2 500,002310

700 000,00

291,00291,00

6610 700 000,00

Planowane kwoty dotacji udzielane z budżetu                                                                                                                                                        
jednostki samorządu terytorialnego w 2010 r.

2310

2 500,00

pozaszkolnego zielonoświątkowego punktu katechetycznego
80110 Gimnazja 1 800,00 0,00 0,00 1 800,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między j.s.t. na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

Pomoc finansowa dla Powiatu Chodzieskiego na wypłatę stypendiów za wyniki w 
nauce lub osiągnięcia spoortowe uczniów gminy Chodzież uczących się w 

gimnazjum w ZSL-G w Ratajach
852 Pomoc społeczna 14 669,00 0,00 0,00 14 669,00

85203 Ośrodki wsparcia 14 669,00 0,00 0,00 14 669,00
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

Dotacja dla miasta Chodzież z przeznaczeniem na pokrycie kosztów dowozu i 
pobytu dzieci z terenu Gminy Chodzież w Ośrodku Dziennej Aktywności dla 

Dzieci Niepełnosprawnych. 
921 Kultura i ochrona dziedzictwa norodowego 29 940,00 0,00 0,00 29 940,00

92116 Biblioteki 29 940,00 0,00 0,00 29 940,00
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

Dotacja dla gminy Miejskiej w Chodzieży w zakresie realizacji zadań własnych 
Gminy dotyczących prowadzenia biblioteki gminnej

Razem 749 200,00 150 000,00 0,00 899 200,00

a. dotacje przedmiotowe
b. dotacje podmiotowe
c. dotacje celowe związane z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

Dział Rozdział Par Treść Plan zwiększenia zmniejszenia Plan po 
zmianach

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 22 950,00 0,00 0,00 22 950,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 22 950,00 0,00 0,00 22 950,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji stowarzyszeniom
Dotacja na dofinansowanie zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej - zakup 

sprzętu i wyposażenia
OSP Milcz 8 700,00 8 700,00
OSP Stróżewo 7 400,00 7 400,00

OSP Zacharzyn 6 850,00 6 850,00
921 Kultura fizyczna i sport 81 500,00 0,00 0,00 81 500,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 3 500,00 0,00 0,00 3 500,00
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

1 800,00 1 800,00

14 669,00

29 940,00

22 950,002820 0,00

2310 29 940,00

0,00

2. Dotacje  dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, w tym:

22 950,00

14 669,002310

2830 3 500,00 3 500,00

2710

do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych

Dotacja na dofinansowanie zadań z zakresu kultury - organizacja półkolonii dla 
dzieci

Strona 1 z 2



92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 78 000,00 0,00 0,00 78 000,00
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych 
i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym 
do sektora finansów publicznych

Dotacja na dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów 
zabytkowych 

Parafia Rzynskokatolicka p.w. Św. Kazimierza w Podstolicach  /remont kościoła filialnego p.w. Św. 
Maksymiliana w Podaninie/

38 000,00 38 000,00

926 Kultura fizyczna i sport 39 000,00 0,00 0,00 39 000,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 39 000,00 0,00 0,00 39 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych

Dotacja na dofinansowanie zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu
Razem 143 450,00 0,00 0,00 143 450,00

2830 39 000,00 39 000,00

0,00 0,00 78 000,002720 78 000,00

Strona 2 z 2


	§ 1. W budżecie Gminy Chodzież uchwalonym w dniu 29 grudnia 2009 r. uchwałą Nr VIII/62/09 Rady Gminy w Chodzieży; zmienionym uchwałą Nr I/13/10 Rady Gminy w Chodzieży z dnia 11 lutego 2010 r. wprowadza się następujące zmiany:
	§ 2.1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na rok 2010 w wysokości: 12.909.309 zł,
	z tego:
	- dochody bieżące w kwocie:12.003.163 zł
	- dochody majątkowe  w wysokości:  906.146 zł
	§ 3.1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na rok 2010 w wysokości: 16.397.036 zł,
	z tego:
	a) wydatki bieżące  w wysokości:  10.665.058 zł
	Uzasadnienie
	7.  ZASADY ORAZ TRYB ROZLICZANIA NALEŻNOŚCI
	7.  ZASADY ORAZ TRYB ROZLICZANIA NALEŻNOŚCI
	7.  ZASADY ORAZ TRYB ROZLICZANIA NALEŻNOŚCI
	7.  ZASADY ORAZ TRYB ROZLICZANIA NALEŻNOŚCI
	7.  ZASADY ORAZ TRYB ROZLICZANIA NALEŻNOŚCI
	7.  ZASADY ORAZ TRYB ROZLICZANIA NALEŻNOŚCI
	7.  ZASADY ORAZ TRYB ROZLICZANIA NALEŻNOŚCI
	8.  WYSTAWIANIE FAKTUR W OKRESIE PRZEJŚCIOWYM







